КРАСНОГОРСКАЯ РАЙОНАЯ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ул. Советская, 91, с. Красногорское  Алтайского края, тел.8 (38535) 22536, 8 (38535) 22771
Р Е Ш Е Н И Е
	01 февраля 2024 г.

	№ 64/432

с. Красногорское
	О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Красногорского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8
«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 12 января 2024 года № 57/456-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Алтайского края», Красногорская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), на территории Красногорского района Алтайского края участковыми избирательными комиссиями избирательных участков
№ № 977 – 1002 (далее – УИК).

2. Утвердить численность членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Красногорского района Алтайского края (Приложение № 1).
3. Утвердить график очного обучения членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК» (Приложение № 2), и провести обучение членов УИК согласно утвержденному графику.
4. Утвердить график работы членов участковых избирательных комиссий в рамках реализации проекта «ИнформУИК» (Приложение № 3).
5. Поручить участковым избирательным комиссиям:

определить членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК»;
определить ответственных за координацию работы на уровне каждой УИК;

определить маршруты проведения членами УИК поквартирных (подомовых) обходов.
6. Определить лиц, ответственных за реализацию проекта «ИнформУИК» на уровне Красногорской районной территориальной избирательной  комиссии:

Неверова Н.Г. – председатель Красногорской районной территориальной избирательной комиссии;

Фунтиков Д.В. – системный администратор КСА ТИК
ГАС «Выборы» по Красногорскому району Алтайского края.

    7. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя Красногорской районной территориальной избирательной комиссии Неверову Н.Г.

	Председатель ТИК

	Н.Г. Неверова

	Секретарь ТИК

	Е.А. Вожакова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Красногорской районной территориальной избирательной комиссии
от 01 февраля 2024 г. № 64/432

Численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории

Красногорского района Алтайского края
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Количество членов УИК, участвующих в проекте «ИнформУИК»

	1.
	УИК № 977
	5

	2.
	УИК № 978
	4

	3.
	УИК № 979
	4

	4.
	УИК № 980
	2

	5.
	УИК № 981
	3

	6.
	УИК № 982
	2

	7.
	УИК № 983
	8

	8.
	УИК № 984
	4

	9.
	УИК № 985
	4

	10.
	УИК № 986
	4

	11.
	УИК № 987
	2

	12.
	УИК № 988
	3

	13.
	УИК № 989
	2

	14.
	УИК № 990
	3

	15.
	УИК № 991
	2

	16.
	УИК № 992
	1

	17.
	УИК № 993
	4

	18.
	УИК № 994
	2

	19.
	УИК № 995
	4

	20.
	УИК № 996
	3

	21.
	УИК № 997
	1

	22.
	УИК № 998
	3

	23.
	УИК № 999
	4

	24.
	УИК № 1000
	2

	25.
	УИК № 1001
	1

	26.
	УИК № 1002
	3

	Итого по ТИК:
	80

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Красногорской районной территориальной избирательной комиссии
от 01 февраля 2024 г. № 64/432

График очного обучения членов УИК,
участвующих в проекте «ИнформУИК»
	Дата и время обучения
	Наименование места проведения обучения
	Номера избирательного участка
	Предполагаемое количество обходчиков, которые пройдут обучение
	Ответственный за обучение

	04.02.2023
	с. Красногорское
ул. Советская, 91,
Актовый зал Администрации Красногорского района
	УИК № 977
	5

	УИК № 978
	4

	УИК № 979
	4

	УИК № 980
	2

	УИК № 981
	3

	УИК № 982
	2

	УИК № 983
	8

	УИК № 984
	4

	УИК № 985
	4

	УИК № 986
	4

	УИК № 987
	2

	УИК № 988
	3

	УИК № 989
	2

	УИК № 990
	3

	УИК № 991
	2

	УИК № 992
	1

	УИК № 993
	4

	УИК № 994
	2

	УИК № 995
	4

	УИК № 996
	3

	УИК № 997
	1

	УИК № 998
	3

	УИК № 999
	4

	УИК № 1000
	2

	УИК № 1001
	1

	УИК № 1002
	3

	80

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Красногорской районной территориальной избирательной комиссии
от 01 февраля 2024 г. № 64/432

График работы
членов участковых избирательных комиссий
в рамках реализации проекта «ИнформУИК»
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	В рабочие дни
	В выходные (праздничные) дни

	1
	УИК № 977
	с 10.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	2
	УИК № 978
	с 10.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	3
	УИК № 979
	с 10.00 до 19.00 часов
	с 11.00 до 20.00 часов

	4
	УИК № 980
	с 10.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	5
	УИК № 981
	с 10.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	6
	УИК № 982
	с 14.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 12.00 часов

	7
	УИК № 983
	с 11.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	8
	УИК № 984
	с 12.00 до 20.00 часов
	с 11.00 до 16.00 часов

	9
	УИК № 985
	с 15.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 17.00 часов

	10
	УИК № 986
	с 16.00 до 19.00 часов
	с 10.00 до 17.00 часов

	11
	УИК № 987
	с 10.00 до 17.00 часов
	с 10.00 до 14.00 часов

	12
	УИК № 988
	с 17.00 до 19.00 часов
	с 10.00 до 15.00 часов

	13
	УИК № 989
	с 17.00 до 19.00 часов
	с 10.00 до 15.00 часов

	14
	УИК № 990
	с 17.00 до 19.00 часов
	с 11.00 до 14.00 часов

	15
	УИК № 991
	с 12.00 до 17.00 часов
	с 12.00 до 17.00 часов

	16
	УИК № 992
	с 15.00 до 18.00 часов
	с 12.00 до 16.00 часов

	17
	УИК № 993
	с 11.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 14.00 часов

	18
	УИК № 994
	с 11.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 14.00 часов

	19
	УИК № 995
	с 15.00 до 19.00 часов
	с 10.00 до 19.00 часов

	20
	УИК № 996
	с 14.00 до 19.00 часов
	с 10.00 до 20.00 часов

	21
	УИК № 997
	с 16.00 до 18.00 часов
	с 15.00 до 17.00 часов

	22
	УИК № 998
	с 14.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 12.00 часов

	23
	УИК № 999
	с 10.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 18.00 часов

	24
	УИК № 1000
	с 10.00 до 18.00 часов
	с 10.00 до 16.00 часов

	25
	УИК № 1001
	с 17.00 до 20.00 часов
	с 10.00 до 18.00 часов

	26
	УИК № 1002
	с 10.00 до 17.00 часов
	с 10.00 до 14.00 часов